INDICAÇÃO No 308/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser colocada uma tubulação na altura

do no 945 da Rua Acácio Jesus Feijó, situada no Loteamento Parque

Agrinco, no Bairro Maracatu.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       Na altura do no 945 da Rua Acácio Jesus

Feijó, situada no Loteamento Parque Agrinco, no Bairro Maracatu,

as águas pluviais passam por sobre o seu leito carroçável,

causando erosão no mesmo, o que acaba por dificultar a passagem de

pedestres e veículos naquele trecho da via pública.

                       A implantação de uma tubulação no referido

local daquela rua virá sanar esse problema, pois as águas pluviais

passarão por sob o seu leito carroçável, não lhe causando mais

qualquer dano, deixando-o em plenas condições de ser utilizado por

todos os seus usuários.

                       O atendimento da presente reivindicação

virá beneficiar a todos os moradores e demais usuários da Rua

Acácio Jesus Feijó, situada no Loteamento Parque Agrinco, no

Bairro Maracatu, motivo pelo qual se espera o seu atendimento pela

Municipalidade.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2011

José Francisco da Fonseca

Vereador